
DEZINFEKČNÍ PLÁN

Oblast použití Četnost Způsob Dezinfekce Účinná látka Koncentrace Expozice Účinnost

R
uc

e

mytí rukou

pacienti i personál 
několikrát denně, 
vždy po použití WC, 
před manipulací se 
stravou

rozetřít s trochou vody, 
opláchnout, ruce osušit 
ručníkem na jedno použití

Manisoft 6l - neředí se 3 - 5 ml mytí rukou -

hygienická 
dezinfekce 
rukouachirurgická 
dezinfekce rukou

po a před 
ošetřovacími výkony, 
po a před invazivními 
výkonypo manipulaci 
s kontaminovaným 
materiálem

vtírat do suchých rukou po 
předepsanou dobu, udržovat 
ruce vlhké po celou dobu (dle 
metodického pokynu pro 
dezinfekci rukou)

ANIOSGEL 800 alkohol neředí se 3 - 5 ml
HDR 30 
sCHDR 1,5 
min

A(B)
TMVABTMV

Spirigel complete ethanol neředí se 3 - 5 ml A(B)
TMVABTMV

N
ás

tr
oj

e 
a 

po
m

ůc
ky

rotační 
stomatologické 
instrumentárium z 
oceli a tvrdokovu, 
diamantu, elast. 
leštících nástrojů, 
keram. brusných 
tělíseka 
kořenových 
nástrojů

po použití vložit do 
připraveného 
dezinfekčního 
roztoku, manuálně 
očistit kartáčkem dle 
potřebymožné i v 
ultrazvukové lázni

Po doporučené době působení 
je vyjměte, opláchněte vodou a 
osušte jednorázovou papírovou 
utěrkou. Na ocelové nástroje je 
před parní sterilizací dobré 
nastříkat ochranu proti korozi

Micro 10+
alkylbenzyldi
methylammo
nium chlorid

2% 20ml/1l 15 minut A(B)TMV

dekontaminace 
nástrojů a rotačních 
pomůcek, sklo, 
plasty, předměty z 
pryžea otisky

po použití vložit do 
připraveného 
dezinfekčního roztoku 
a manuálně dočistit 
možné i v 
ultrazvukové lázni

zcela ponořit do připraveného 
roztoku, exponovat, dočistit, 
opláchnout vodou, osušit, 
případně očistit v enzymatické 
lázni poté sterilizovat

SEKUSEPT 
AKTIV

peroxoslouče
nina 1% 10g /1l 15 minut A(B)TMV

vyšší stupeň 
dezinfekce, 
dvoustupňová 
dezinfekce, 
pomůcky a 
nástroje, které 
nelze sterilizovat

po dekontaminaci

po dekontaminaci a vysušení 
ponořit do pracovního roztoku a 
po expozici opláchnout sterilní 
vodou

SEKUSEPT 
AKTIV

peroxoslouče
nina 2% 20g/1l 15 minut A(B)TMV

renovace nástrojů z 
oceli odstraňuje 
usazeniny vzniklé 
oxidací

po dekontaminaci

po dekontaminaci vložit do 
připravéné lázně, po působení 
vyjměte a řádně osušte, pouze 
na pomůcky z nerezové oceli

ANIOS R444 kyselina 
fosforečná

3% - 5%
dle 
potřeby

30 - 50 ml 
na 1l vody 60 min renovace

odsávací systém, 
odlučovače 
amalgámu a 
plivátka

na konci každého 
ordinačního dne 
připravte do systému 
ASP 40ml 
koncentrátu a doplňte 
nádobu do 2l vodou

připravený roztok v ASP 
nasajte do odsávacího systému 
a nechte působit minimálně 15 
minut, roztok může zůstat v 
systému přes noc. Poté naplňte 
systém ASP min. 1l čisté vody 
a systém propláchněte

DENTASEPT 
ASPIRATION 
AF+

anim, KAS 2% 20ml/1l 15/60 minut A(B)VA(B)TV

Pl
oc

hy

podlahy, stoly, 
nábytek, okenní 
parapety, křesla, 
transportní vozíky, 
nádoby na odpad a 
jiné povrchy

vyšetřovny, 
ambulance 2 x denně, 
ostatní dle provozního 
řádu

mytí s dezinfekčním účinkem 
(kumulativní efekt) pracovním 
roztokem otřít plochy do mokra 
a nechat zaschnout

SURFANIOS 
PREMIUM amin, KAS 0,50% 5ml/1l 15/30 minut A(B)(V)A(B)

TMV

Incidin Liquid alkohol neředí se 40ml/m2 30 sekund A(B)(V)A(B)
TMV

vyšetřovací a 
zákrokové stoly, 
pracovní plochy, 
vozíky, 
instrumentační 
stolky, lehátka, 
přístroje, obuv

rychlá dezinfekce 
postřikem

rozprašovačem nastříkat na 
plochy nebo předměty, rozetřít 
utěrkou

INCIDIN 
OxyFoam S(i na 
citlivé materiály)

peroxid 
vodíku neředí se dle 

potřeby 5 minut A(B)TMVvč. 
Cl.Diff

rychlá dezinfekce 
ubrouskem

důkladně otřít ubrouskem, 
nechat zaschnout

INCIDIN 
ALCOHOL 
WIPES

alkohol 1 ks dle 
potřeby 1 minuta A(B)TV

INCIDIN 
OXYWIPE S

peroxid 
vodíku 1 ks

dle 
potřeby 1 minuta A(B)TV

Vysvětlivky:

A - Usmrcení vegetativních forem bakterií a mikroskopických kvasinkových hub (včetně MRSA)
Pro úklid a dezinfekci používat vodu o teplotě 20 - 25°C, není 
- li uvedeno jinak.

B - Plná virucidní účinnost
Do dezinfekčních prostředků nepřidávat žádné detergenty, 
sapony, tenzidy aj.

(B) - Účinnost na malé obalené viry
C - Usmrcení spor
T - Usmrcení mykobakterií komplexu M. tuberculosis
M - Usmrcení potenciálně patogenních mykobakterií Za kontrolu odpovídá: vedoucí pracovník
V - Usmrcení mikroskopických vláknitých hub Platnost:


